
diário oficial Nº 35.094   33Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2022

Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 11//08/2022
Diária(s): 0,5 (meia)
PORTARIA Nº 321 de 25 de agosto de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1060807
Objetivo: Visita as obras de duplicação da PA-279
Origem: Belém
Destino(s): Xinguara/tucumã/São Felix/Agua Azul
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 04//08/2022
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 845342

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 324 DE 26 DE AGOSTO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de Outubro /2022, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 26 / 08 /2022.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
Anexo da Portaria nº 324 de 26 de Agosto de 2022

1 57191423/5 CÁSSIA KOURY BARBALHO 23.08.2021 a 
22.08.2022

03.10 a 
01.11.2022

2 3275850/1 MARIA CRISTINA MACEDO BARRA 16.02.2021 a 
15.02.2022

14.10 a 
12.11.2022

3 5947218/1 THAINA VANESSA VALLE VIDAL 12.02.2021 a 
11.02.2022

03.10 a 
01.11.2022

4 2025248/1 JORGE MAIA DA CUNHA 16.09.2021 a 
15.09.2022

03.10 a 
01.11.2022

5 3275345/1 LUCIA HELENA MONTERO MONTENEGRO DUARTE 28.09.2021 a  
27.09.2022

03.10 a 
01.11.2022

6 5104661/1 BENEDITO DOS SANTOS PEREIRA 21.09.2021 a 
20.09.2022

03.10 a 
01.11.2022

7 3272435/1 ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 16.09.2021 a 
15.09.2022

03.10 a 
01.11.2022

8 3274063/1 RAIMUNDO GOMES SILVESTRE 05.04.2020 a 
04.04.2021

03.10 a 
01.11.2022

9 3276996/1 ANTONIO CARLOS ARAUJO DA COSTA 11.06.2021 a 
10.06.2022

03.10 a 
01.11.2022

10 3275248/1 MARIA JULIETA CHERMONT COSTA 18.07.2021 à 
17.07.2022

03.10 a 
01.11.2022

11 5936148/3 RAYANNE AYLLAN COSTA DE OLIVEIRA 08.01.2021  a  
07.01.2022

03.10 a 
01.11.2022

12 2045710/1 ANTONIO DO CARMO SANTOS OLIVEIRA 01.07.2020 a 
30.06.2021

03.10 a 
01.11.2022

13 2038080/1 GERCINO ALVES DE ARAUJO 01.08.2020 a 
31.07.2021

03.10 a 
01.11.2022

14 2029073/1 JOAO MARCOS DE MOURA 01.02.2020 a 
31.01.2021

03.10 a 
01.11.2022

15 2044200/1 MARCOS PINHEIRO DE SOUZA 01.07.2020 a 
30.06.2021

03.10 a 
01.11.2022

16 2045060/1 RAIMUNDO CLAUDIO CARDOSO TEIXEIRA 01.06.2020 a 
31.05.2021

03.10 a 
01.11.2022

17 2046270/1 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO 01.07.2020 a 
30.06.2021

03.10 a 
01.11.2022

18 2044188/1 MANOEL RAIMUNDO DA SILVA SILVEIRA 01.09.2021 a 
31.08.2022

03.10 a 
01.11.2022

19 55588573/3 MARCOS ALAN RIMES ACACIO 31.07.2020  a  
30.06.2021

17.10 a 
15.11.2022

20 2034328/1 ANTONIO COSTA DAMASCENO 18.05.2021 a 
17.05.2022

03.10 a 
01.11.2022

21 2034336/1 ANTONIO ELIAS GOMES PEREIRA 17.06.2021 a 
16.06.2022

03.10 a 
01.11.2022

22 2034565/1 JOAO ALEXANDRE DA SILVA 01.09.2021 a 
31.08.2022

03.10 a 
01.11.2022

23 2038765/1 MANOEL DA COSTA BORGES 01.09.2021 a 
31.08.2022

03.10 a 
01.11.2022

24 2034018/1 PEDRO ALVES DA SILVA 11.02.2021 a 
10.02.2022

03.10 a 
01.11.2022

25 2035014/1 RAIMUNDO GOMES PEREIRA 17.06.2021 a 
16.06.2022

03.10 a 
01.11.2022

26 2034301/1 RAIMUNDO NONATO TAVARES DE CASTRO 01.06.2021 a 
31.05.2022

03.10 a 
01.11.2022

27 2034204/1 SEBASTIAO SEABRA DA COSTA 11.02.2021 a 
10.02.2022

03.10 a 
01.11.2022

28 2049619/1 GERALDO DA SILVA COSTA NETO 01.10.2021 a 
30.09.2022

03.10 a 
01.11.2022

29 2049732/1 JOSE ALTEVIR AZEVEDO DA ROCHA 12.07.2021 a 
11.07.2022

03.10 a 
01.11.2022

30 2026210/1 JOSE DOS SANTOS SILVA 12.07.2021 a 
11.07.2022

03.10 a 
01.11.2022

31 2026295/1 LUIS ANTONIO SENA DA SILVA 12.07.2021 a 
11.07.2022

03.10 a 
01.11.2022

32 2026481/1 MANOEL DO SOCORRO MARQUES REIS 14.08.2021 a 
13.08.2022

03.10 a 
01.11.2022

33 2026406/1 MIGUEL DO ESPIRITO SANTO TEIXEIRA PIMENTEL 01.06.2021 a 
31.05.2022

03.10 a 
01.11.2022

34 2028069/1 JUAREZ BEZERRA DA COSTA 16.03.2020 a 
15.03.2021

03.10 a 
01.11.2022

35 2047446/1 LUIZ ALBERTO DE OLIVEIRA CUNHA 12.07.2020 a 
11.07.2021

03.10 a 
01.11.2022

36 2048817/1 SAMUEL BATISTA DOS SANTOS 27.09.2020 a 
26.09.2021 03.10 01.11.2022

37 2027097/1 EDMILSON GONCALVES DE SOUSA 20.09.2021 a 
19.09.2022

03.10 a 
01.11.2022

38 55587231/2 CRISTIANO AZEVEDO MOURA 07.06.2021 a 
06.06.2022

03.10 a 
01.11.2022

Protocolo: 845340

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 02
Contrato 026/2021-CPH
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do 
prazo de vigência do contrato nº 026/2021 - CPH, que versa sobre a exe-
cução de obras e serviços de engenharia para a reforma e adequação do 
Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas do Município de Bagre, Es-
tado do Pará.
Vigência: 24/08/2022 a 23/08/2023
Data de Assinatura: 22/08/2022
Programa de trabalho: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0130/449051
CNPJ: 27.135.996/0001-07 - OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.
Endereço: Rua Municipalidade, nº 985, Edifício Mirai Office, sala 1518, 
Bairro: Umarizal, CEP: 66.050-350, Município de Belém, Estado do Pará.
Ordenador: HUGO PENNA HACHEM

Protocolo: 845329

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

Extrato de 2 º TA ao Contrato nº 09/2020.Partes:ARCON-PA/ PRODEPA.
Objeto do instrumento inicial: Prestação de serviços, referente a confecção 
e tratamento das carteiras, de estudantes no transporte intermunicipal de 
passageiros. Justificativa: Prorrogação de prazo e reajuste de valor pelo 
IGPM julho/2022 de 10.07690% . Valor estimado anual para 26 mil car-
teiras, de R$ 253.961,89.Valor unitário: R$8,87. Classificação Funcional 
e Programática: PROJ/ATIV. 04.126.1508.8238.0000.PI: 412.CEI.8238C.
FONTE/N. DESP.: 0261 e 0661/339140.AÇÃO: 233477.Fundamento Legal: 
art. 57, II , 65,§8 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 26/08/2022 a 25/08/2023, 
Data da assinatura: 25.08.2022.Ordenador Responsável: Eurípedes Reis 
da Cruz Filho.CNPJ: nº. 05.059.613/0001-18, Inscrição Estadual nº 
15.271.0884, e endereço da Contratada com sede na Rodovia Augusto 
Montenegro, km 10, Centro Administrativo do Estado, Icoaraci – Belém - 
Pará, CEP 66820-000

Protocolo: 845048


